
                                                        ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ A) 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   10
ο
  έτους  2012 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση  10
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  19  ΜΑΡΤΙΟΥ  2012, ηµέρα  ∆ΕΥΤΕΡΑ    και ώρα 13.30, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  

 10/   15-03-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Αποστολίδου Ραχήλ, 4. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 5.  

Αρναούτογλου Φωτεινή,   6. Χασαπίδης Κων/νος, 7. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  8.  

Ίντος ∆ηµήτριος,   9.  Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:   ΚΑΝΕΙΣ 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

Α Π Ο Φ Α Σ Η        112  / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση συνέχισης για το έτος 2012 του έργου: «∆ιανοίξεις δρόµων 

στην περιοχή της πράξης εφαρµογής Σιγής έτους 2009» και καταβολής 

οφειλής εξόφλησης του 7
ου

 λογαριασµού του έργου.  
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικ. επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του 

Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί «Έγκριση 

συνέχισης για το έτος 2012 του έργου: <∆ιανοίξεις δρόµων στην περιοχή της πράξης 

εφαρµογής Σιγής έτους 2009> και καταβολής οφειλής εξόφλησης του 7
ου

 

λογαριασµού του έργου» και έχοντας υπόψη της την υπ΄  αριθµ. 15839/19-3-2012 

εισήγηση της Τ.Υ.∆. του ∆ήµου, που  έχει ως εξής: 

1 

ΑΔΑ: Β44ΝΩ10-Ζ5Σ



      «κ. ∆ήµαρχε 

 Σας πληροφορούµε ότι το τεχνικό αντικείµενο του έργου της επικεφαλίδας, 

προϋπολογισµού 985.000,00 €  και συµβατικής δαπάνης 434.549,52 € ολοκληρώθηκε 

στις 15 Ιουνίου 2011. Η χρηµατοδότηση έγινε από «ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ».  

 Έως τις 31/12/2011 εγκρίθηκαν έξι λογαριασµοί συνολικής δαπάνης 

446.293,64 €, ποσό µεγαλύτερο από την αρχική σύµβαση λόγω πληρωµής της 

νόµιµης αναθεώρησης. 

 Στις 20/01/2012 κατατέθηκε ο 7
ος

 λογαριασµός του έργου ύψους 2.901,19 € 

για την πληρωµή αναθεώρησης.  

 Με την υπ΄ αρ. 868/2011 Α.∆.Σ. έγινε η έγκριση του τεχνικού προγράµµατος 

του 2012 στην οποία εγγράφηκε το έργο για ποσό ύψους 112.989,16 € και πήρε 

κωδικό των 30.7333.002. Κατόπιν, µε τις αποφάσεις 930/2011 και 3/2012 έγινε η 

έγκριση του προϋπολογισµού  και η αναµόρφωση του προϋπολογισµού.  

 Παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την συνέχιση του 

έργου για το 2012 και τη διάθεση της αντίστοιχης πίστωσης για την εξόφληση του 7
ου

 

λογαριασµού ύψους 2.901,19 € >>. 

  

        Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

    Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση συνέχισης για το έτος 2012 του έργου: 

<∆ιανοίξεις δρόµων στην περιοχή της πράξης εφαρµογής Σιγής έτους 2009> και 

καταβολής οφειλής εξόφλησης του 7
ου

 λογαριασµού του έργου», έχει όντως τον 

χαρακτήρα του κατεπείγοντος.        

 

 Β)  Εγκρίνει την καταβολή οφειλής εξόφλησης του 7
ου 

 Λογ/σµού του έργου:  

«∆ιανοίξεις δρόµων στην περιοχή της πράξης εφαρµογής Σιγής έτους 2009»,  ποσού 

2.901,19 € ως εξειδικευµένη οφειλή, του οποίου ο προϋπολογισµός ήταν  985.000,00  

€  και εκτελείται από την εταιρεία «ΚΑΦΕΣΤΙ∆ΗΣ Ι. ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ», µε τεκµαρτή 

έκπτωση 55,00 % βάσει της αριθµ. 209/2010  Απόφασης της ∆ηµαρχιακής 

Επιτροπής.    

 

 Γ) Εγκρίνει την συνέχιση για το έτους 2012 του έργου: «∆ιανοίξεις δρόµων 

στην περιοχή της πράξης εφαρµογής Σιγής έτους 2009», προϋπολογισµού 985.000,00 

€. 

 

∆) Ψηφίζει πίστωση ποσού 2.901,19 € σε βάρος του Κ.Α.  30.7323.050   του 

σκέλους των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου χρήσης 2012, που φέρει την 

ένδειξη «∆ιανοίξεις δρόµων στην περιοχή της πράξης εφαρµογής Σιγής έτούς 2009».  

  
Το ένταλµα πληρωµής για το ποσό των  2.901,19 €  να εκδοθεί στο όνοµα του 

αναδόχου του έργου.  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

2 

ΑΔΑ: Β44ΝΩ10-Ζ5Σ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

  

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                            1)  Γκότσης Ηλίας               

                                                                

                                                                     2)  Αποστολίδου Ραχήλ 

                                                                      

                                                                    3)  Νιζάµης ∆ηµήτριος 

         

               4) Αρναούτογλου Φωτεινή   

 

               5)  Χασαπίδης Κων/νος   

           

               6)  Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 

                7)  Ιντος ∆ηµήτριος 

           

                8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

Σέρρες    22-03-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β44ΝΩ10-Ζ5Σ


